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Allmänna valen 2006 Del 2 Förord

Förord
Statistiska centralbyrån framlägger härmed den andra delen av redo-
görelsen för de allmänna valen 2006. Den omfattar statistik över
röstberättigade, röstande och mandatfördelning i landstingsfull-
mäktigvalen den 17 september 2006.

Motsvarande uppgifter för riksdagsvalet har lämnats i en första del och
motsvarande uppgifter för kommunfullmäktigvalen lämnas i en tredje
del. En avslutande fjärde del kommer att innehålla redovisning av special-
undersökningar. I dessa redovisningar kommer bl.a. valdeltagande och
väljarbeteende i olika befolkningsgrupper att belysas.

Föreliggande rapport har framställts av Jessica Persson och Soheila
Rahimian.

Statistiska centralbyrån i april 2007

Anna Wilén

Uno Davidsson

SCB tackar
Tack vare våra uppgiftslämnare – privatpersoner, företag, myndigheter
och organisationer – kan SCB tillhandahålla tillförlitlig och aktuell statistik
som tillgodoser samhällets informationsbehov.
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Sammanfattning

Antalet röstberättigade har ökat
Jämfört med landstingsfullmäktigvalen 2002 har antalet röstberättigade
ökat med närmare 155 000 personer till drygt 7 miljoner vid valen 2006.

Röstandet har ökat något
Av de röstberättigade gick 78,8 procent till valurnorna vid landstingsfull-
mäktigvalen 2006. Jämfört med 2002 års val ökade valdeltagandet med
1,3 procentenheter.

Socialdemokraterna blev det största partiet men backade
Socialdemokraterna blev det största partiet med 631 mandat av de totalt
1 656 befintliga. Jämfört med valen 2002 var detta en minskning med 51
mandat. Socialdemokraterna fick totalt 34,9 procent av de giltiga rösterna,
vilket är en minskning med 3,6 procentenheter jämfört med 2002 års val.

Moderaterna ökade med 8 procentenheter
Moderaterna fick kraftigt ökat väljarstöd i valen 2006. Jämfört med 2002
års val ökade moderaterna med 123 mandat och fick totalt 376 mandat.
Partiet fick 24,6 procent av rösterna, vilket är en ökning med 8,0 procent-
enheter jämfört med valen år 2002.

Folkpartiet tappade väljare
Vid landstingsfullmäktigvalen 2006 fick folkpartiet totalt 8,1 procent av
rösterna, vilket är en minskning med 3,9 procentenheter jämfört med 2002.

Moderaterna starkast i Stockholms läns landsting
Moderaterna fick sitt bästa resultat i Stockholms läns landsting med 35,7
procent av rösterna. Centerpartiet fick störst andel röster i Jämtlands läns
landsting (20,3 procent), folkpartiet i Uppsala läns landsting (10,5 pro-
cent) och kristdemokraterna i Jönköpings läns landsting (16,7 procent). 

Starkast stöd för socialdemokraterna i Västerbottens läns landsting
Socialdemokraterna fick störst andel röster i Västerbottens läns landsting
med 44,1 procent av rösterna. Miljöpartiet fick sitt bästa resultat i
Stockholms läns landsting (6,6 procent) medan vänsterpartiet hade sitt
största väljarstöd i Jämtlands läns landsting (9,0 procent).

Fler män än kvinnor i landstingsfullmäktige
Av de 1 656 mandaten tillföll 789 mandat (47,6 procent) kvinnor, vilket är
något fler än de 784 mandat (47,3 procent) som erhölls av kvinnor vid
2002 års val. Socialdemokraterna och vänsterpartiet uppvisade en högre
andel kvinnor än män bland sina ledamöter. Miljöpartiet hade lika många
kvinnor som män bland sina ledamöter.
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Möjligheten att personrösta utnyttjades av 22 procent av väljarna
Av de avgivna rösterna på partier som erhållit mandat i respektive
landstingsvalkrets i landstingsfullmäktigvalen lämnades 21,9 procent
som personröster. Jämfört med valen 2002 är det en minskning med
3,4 procentenheter.

Drygt en fjärdedel av mandaten tillsattes genom personröster
Av 1 656 befintliga mandat tillsattes 437 mandat genom personröster i
landstingsfullmäktigvalen 2006. Detta motsvarar 26,4 procent –
12,3 procent kvinnliga ledamöter och 14,1 procent manliga ledamöter.

Förkortningar

Partibeteckningar
m Moderata samlingspartiet
c Centerpartiet
fp Folkpartiet liberalerna
kd Kristdemokraterna
mp Miljöpartiet de Gröna
s Arbetarepartiet-socialdemokraterna
v Vänsterpartiet
övr Övriga partier
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Rapportens innehåll

I föreliggande rapport redovisas antal röstberättigade, antal röstande och
giltiga valsedlars fördelning efter partier vid landstingsfullmäktigvalen
2006. Redovisningen sker för landsting, landstingsvalkrets, kommun och
valdistrikt. I de tre största kommunerna görs redovisningar på ytterligare
en nivå, nämligen kommunvalkrets, som är den valkretsindelning som
används i kommunfullmäktigvalen. Motsvarande statistiska redogörelse
har för riksdagsvalet 2006 lämnats i Allmänna valen, Del 1 och för
kommunfullmäktigvalen 2006 i Allmänna valen, Del 3.

Det finns ett supplement till publikationerna Allmänna valen 2006. Del 1,
Del 2 och Del 3, som innehåller en lista över valdistriktsnamn som
förändrats sedan valet 2002. Detta supplement finns tillgängligt på SCB:s
webbplats www.scb.se.

Mandatfördelningen efter parti redovisas efter landsting och landstings-
valkrets. Övriga partier som erhållit mandat i landstingsfullmäktige ingår
i den redovisningen.

Valdeltagandet och röstfördelningen mellan olika partier vid landstings-
fullmäktigvalen framgår också av de kartor som finns i Valresultats-
avsnittet.

Personvalet redovisas efter landsting med fördelning av personrösterna på
de partier som erhållit mandat i respektive landstingsvalkrets, dels efter
kön och antal mandat, dels med fördelning av andelen personröster efter
kön i procent av totala antalet röster för partiet.

Merparten av förtidsrösterna (tidigare poströsterna) ingår i de preliminära
sammanräkningarna i vallokalerna. Dessa förtidsröster ingår i valdistrikts-
resultaten. Övriga förtidsröster ingår i resultaten på kommunnivå, dvs. ej
på enskilda valdistrikt. De i vallokal ej räknade förtidsrösterna består
huvudsakligen av röster avgivna under valsöndagen.

Resultaten för landstingsfullmäktigvalen 2006 har delvis publicerats
tidigare på SCB:s webbplats www.scb.se.
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Fakta om statistiken

I samband med val till riksdag, landstingsfullmäktige och kommunfullmäktige
sammanställer SCB de slutgiltiga resultaten. Statistiken omfattar uppgifter om
röstberättigade, röstande, giltiga valsedlars fördelning efter parti, personrösternas
fördelning samt mandatfördelning.

Vem är röstberättigad i Sverige?
Enligt vallagen SFS 2005:837 som trädde i kraft den 1 januari 2006, gäller
följande:

– Svenska medborgare, som fyller 18 år senast på valdagen och som är
folkbokförda i Sverige, tas upp i röstlängden för det valdistrikt där de var
folkbokförda 30 dagar före valdagen. Svenska medborgare har rösträtt vid
val till riksdag, landstings- och kommunfullmäktige.

– Svenska medborgare bosatta i utlandet tas med i röstlängden om de
varit folkbokförda i Sverige någon gång och utvandrat under de senaste
tio åren eller om de 30 dagar före valdagen anmält att de vill tas upp i
röstlängden. Den som gjort en sådan anmälan skall tas upp och kvarstå i
röstlängden i 10 år från dagen för anmälan. I det fall en röst från en
utlandssvensk inkommer och personen ej finns upptagen i röstlängd anses
rösten som en anmälan. Utlandssvenskarna har enbart rösträtt vid val till
riksdagen.

– Medborgare i någon av Europeiska unionens medlemsstater samt
medborgare i Island och Norge som fyller 18 år senast på valdagen och är
folkbokförda i Sverige och är upptagna i röstlängd har rösträtt till
landstings- och kommunfullmäktige. Övriga utländska medborgare måste
dessutom ha varit folkbokförda i Sverige tre år i följd före valdagen för att
få rösta i dessa val.

För att få rösta måste en person vara upptagen i en röstlängd. Inför varje
val upprättar Valmyndigheten (www.val.se) en röstlängd för varje
valdistrikt. Röstlängderna skall grundas på de uppgifter som 30 dagar
före valdagen finns i folkbokföringsdatabasen enligt lagen (2001:182) om
behandling av personuppgifter i Skatteverkets folkbokföringsverksamhet
och i fastighetsregistret enligt lagen (2000:224) om fastighetsregister. De
som anser att röstlängden för deras del innehåller felaktiga uppgifter skall
senast 12 dagar före valdagen skriftligen begära att uppgifterna rättas hos
länsstyrelsen.

Den som har rösträtt vid val till riksdag, landstingsfullmäktige och
kommunfullmäktige är också valbar i dessa val. För att vara valbar i en
kommun eller ett landsting måste personen vara folkbokförd där.
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När äger valet rum?
Allmänna valen bestående av val till riksdag, landstings- och
kommunfullmäktige hålls vart fjärde år – den tredje söndagen i
september. Denna gång hölls valet den 17 september 2006.

Var kan man rösta?
Röstning kan äga rum på olika ställen inom och utom Sverige: i vallokal, i
röstningslokal för förtidsröstning, på utlandsmyndigheter, genom bud
eller brevröstning från utlandet.

Vilka ska väljas?
Vid landstingsfullmäktigvalen 2006 erhöll de olika partierna totalt 1 656
mandat (platser), fördelade på 20 landsting.

Det är bara om en person ställer upp som kandidat för ett parti som hon
eller han kan bli vald. Partierna nominerar vilka kandidater som ska stå på
valsedlarna.

Mandatfördelning och personröstning
Vid landstingsfullmäktigvalen måste ett parti ha fått minst 3 procent av
rösterna i hela landstinget för att få delta i mandatfördelningen. Först
fördelas de fasta mandaten och sedan utjämningsmandaten. I landstings-
fullmäktige är 9/10 fasta mandat och 1/10 utjämningsmandat.
Mandaten fördelas på samma sätt som i riksdagsvalet. Först fördelas de
fasta mandaten i varje valkrets. Därefter görs en fördelning av lands-
tingets samtliga mandat med partiernas röstetal i hela landstinget som
grund. Därmed kan man bestämma vilka partier som har rätt till
utjämningsmandat

Vid fördelningen av de fasta mandaten används den s.k. jämkade udda-
talsmetoden. Den innebär att först delas varje partis röster med 1,4. Det
parti som då får det högsta talet får det första mandatet. Detta partis
röster delas med 3 och en ny jämförelse görs. De andra partierna behåller
sina tal från första omgången. Om samma parti tar det andra mandatet
delas rösterna med 5 vid den tredje jämförelsen. Att uddatalsmetoden
kallas för jämkad beror på att första delningstalet inte är 1 utan 1,4.
Delningstalen blir därefter i tur och ordning 3, 5, 7, 9 osv.

Möjligheten att personrösta infördes i 1998 års val genom ändring i val-
lagen. Det går till så att väljaren markerar (kryssar för) högst en kandidat
på valsedeln. Det är antalet personröster som kan avgöra vilka kandidater
som ska ta plats för ett parti. För att bli vald till landstingsfullmäktige på
grundval av personröster måste en kandidat ha fått ett antal personröster
som motsvarar minst 5 procent av partiets röster, dock minst 100 röster.
Om ingen eller inte tillräckligt många kandidater har nått personröster
över spärren tillsätts resterande platser med kandidater i den ordning de
står på valsedeln.
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Så görs tabellerna
Redovisningarna i tabellerna baseras på uppgifter från Valmyndigheten.

Merparten av förtidsrösterna (inklusive röster från utlandet) ingår i de pre-
liminära sammanräkningarna i vallokalerna. Dessa förtidsröster ingår i
valdistriktsresultaten.

Övriga förtidsröster, som huvudsakligen består av röster avgivna under
valsöndagen, ingår i resultaten på kommunnivå (gällande val till riksdag
och landstingsfullmäktige) och på kommunvalkretsnivå (gällande val till
kommunfullmäktige) det vill säga ej på enskilda valdistrikt. Gällande val
till riksdag och landstingsfullmäktige har förtidsrösterna emellertid redo-
visats på kommunvalkretsnivå för Stockholm, Göteborg och Malmö. I
tabellerna redovisas dessa övriga förtidsröster som ’i vallokal ej räknade
förtidsröster’.

I sammanräkningen av personröster på landstingsnivå ingår enbart
personröster för partier som fått mandat i respektive landstingsvalkrets.

Statistikens tillförlitlighet
Uppgifterna i tabellerna är definitiva. Här redovisade uppgifter överens-
stämmer med länsstyrelsernas sammanräkningsprotokoll.

Mandattabellernas uppgifter om valda kvinnor och män gäller tillsatta
mandat vid en viss tidpunkt. SCB uppdaterar ej tabellerna om ersättare
av annat kön tar över mandat.

Bra att veta
Länsindelningen för 2006 års val skiljer sig från motsvarande indelning för
2002 års val genom att riksdagen 2005-11-30 beslutade att Heby kommun
skall överföras från Västmanlands län till Uppsala län 2007-01-01. Detta
gör att jämförelser med äldre valstatistiska publikationer inte alltid kan
göras.
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Valresultatet

Röstberättigade och röstande
Jämfört med landstingsfullmäktigvalen 2002 har antalet röstberättigade
ökat med närmare 155 000 personer till drygt 7 miljoner vid valen 2006.

Av de röstberättigade gick 78,8 procent till valurnorna vid landstingsfull-
mäktigvalen 2006. Jämfört med landstingsfullmäktigvalen 2002 ökade
valdeltagandet med 1,3 procentenheter.

Skillnaden i röstningsbenägenhet mellan landstingen var inte stor – som
högst 4,4 procentenheter. Högst var valdeltagandet i Blekinge läns
landsting och Östergötlands läns landsting med 81,1 respektive
81,0 procent och lägst var valdeltagandet i Jämtlands läns landsting
med 76,7 procent.

Tablå 1
Antalet röstberättigade, antalet röstande och andelen röstande vid
landstingsfullmäktigvalen 1998, 2002 och 2006
Elections to the County Councils in 1998, 2002 and 2006. Number and percentage
of people entitled to vote and voters

Typ av mått
Type of measure

1998 2002 2006 Förändring
Change

1998–2002

Förändring
Change

2002–2006

Antal röstberättigade
Entitled to vote

6 823 318 6 897 918 7 052 595 +74 600 +154 677

Antal röstande
Number of voters

5 330 147 5 343 961 5 559 749 +13 814 +215 788

Valdeltagande, procent
Percent voters

78,1 77,5 78,8 -0,6 +1,3

Partier
I 2006 års val till landstingsfullmäktige gick moderaterna framåt med 8,0
procentenheter jämfört 2002. Partiet fick 24,6 procent av rösterna och 376 
mandat.

Även centerpartiet och miljöpartiet ökade något jämfört med 2002 års val
– centerpartiet med 0,9 procentenheter till 7,9 procent och miljöpartiet
med 0,8 procentenheter till 4,7 procent.

Socialdemokraterna gick kraftigt tillbaka. Partiet fick 34,9 procent av de
giltiga rösterna, vilket är en minskning med 3,6 procentenheter jämfört
med valen 2002. Socialdemokraterna blev ändå det klart största partiet
med 631 mandat av de 1 656 befintliga. Jämfört med 2002 års val var
detta en minskning med 51 mandat.

Även folkpartiet gick kraftigt tillbaka i landstingsfullmäktigvalen, från
12,0 procent av rösterna vid valen 2002 till 8,1 procent 2006. Krist-
demokraterna minskade med 1,5 procentenheter till totalt 6,7 procent.
För vänsterpartiet var minskningen 2,3 procentenheter till 6,1 procent
av rösterna.
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Tablå 2
Giltiga valsedlars procentuella fördelning efter parti vid landstingsfullmäktig-
valen 1982, 1985, 1988, 1991, 1994, 1998, 2002 och 2006
Elections to the County Councils in 1982, 1985, 1988, 1991, 1994, 1998, 2002 and
2006. Valid ballots by party

År m c fp kd mp s v övr

1982 21,9 16,0 5,7 2,4 1,9 46,6 5,1 0,4

1985 20,7 12,0 13,2 2,0 2,0 44,4 5,1 0,5

1988 17,9 12,4 12,3 3,1 4,8 43,7 5,3 0,6

1991 23,2 11,0 10,8 7,0 3,1 38,3 4,8 1,7

1994 20,2 9,4 7,4 3,7 4,6 45,5 6,0 3,0

1998 22,2 6,7 6,1 10,0 4,4 35,8 10,8 4,1

2002 16,6 7,0 12,0 8,2 3,9 38,5 8,4 5,4

2006 24,6 7,9 8,1 6,7 4,7 34,9 6,1 7,0

Tablå 3
Mandatfördelning efter parti vid landstingsfullmäktigvalen 1982, 1985, 1988,
1991, 1994, 1998, 2002 och 2006
Distribution of seats in the County Councils in 1982, 1985, 1988, 1991, 1994,
1998, 2002 and 2006

År m c fp kd mp s v övr Totalt

1982 365 305 100 21 0 847 79 0 1 717

1985 347 236 229 18 0 821 82 0 1 733

1988 283 241 211 40 83 803 82 0 1 743

1991 390 218 189 132 34 724 76 0 1 763

1994 342 190 129 58 78 849 104 27 1 777

1998 337 123 94 168 70 633 187 34 1 646

2002 253 139 187 141 55 682 145 54 1 656

2006 376 156 129 116 68 631 107 73 1 656

Skillnaden mellan andelen röster som de olika partierna fick vid lands-
tingsfullmäktigvalen och vid de två andra allmänna valen 2006 var för 
det mesta inte särskilt stor. Som mest handlade det om en differens på
några procentenheter. Den största differensen var moderaternas andel
röster vid riksdagsvalet och kommunfullmäktigvalet. Skillnaden var 1,9
procentenheter – partiet fick 26,2 procent vid riksdagsvalet och 24,3
procent vid kommunfullmäktigvalet.

Andelen röster på ”övriga partier” var däremot högre i valen till lands-
tingsfullmäktige och kommunfullmäktige än i riksdagsvalet. I lands-
tingsfullmäktigvalen och kommunfullmäktigvalen fick övriga partier 
tillsammans 7,0 respektive 7,3 procent av de giltiga rösterna mot 5,7 pro-
cent vid riksdagsvalet. I Norrbottens läns landsting hade Norrbottens
sjukvårdsparti stora framgångar (15,4 procent av rösterna), liksom
Vrinnevilistan i Östergötlands läns landsting (11,2 procent av rösterna).
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Tablå 4
Giltiga valsedlars procentuella fördelning efter parti och typ av val 2006
Valid ballots by party and type of election in 2006

m c fp kd mp s v övr

Riksdagsvalet 26,2 7,9 7,5 6,6 5,2 35,0 5,8 5,7

Election to the Riksdag

Landstingsfullmäktigvalen 24,6 7,9 8,1 6,7 4,7 34,9 6,1 7,0

Elections to the County Councils

Kommunfullmäktigvalen 24,3 9,1 8,1 5,8 4,9 34,6 6,0 7,3
Elections to the Municipal Councils

Partiernas starkaste och svagaste områden
Jämfört med 2002 års val vann moderaterna väljarstöd i alla landsting.
Ökningen var störst i Stockholms läns landsting (11,9 procentenheter).
Moderaterna fick också sitt bästa resultat i Stockholms läns landsting med
35,7 procent av rösterna. Partiet fick sitt sämsta resultat i Norrbottens
läns landsting där de fick 10,3 procent av rösterna.

Centerpartiet fick sitt bästa resultat i Jämtlands läns landsting med 20,3
procent av rösterna och sitt sämsta resultat i Stockholms läns landsting
där de fick 4,0 procent av rösterna.

Jämfört med landstingsfullmäktigvalen 2002 minskade folkpartiet sitt
väljarstöd i samtliga landsting utom i Norrbottens läns landsting där man
ökade med 0,3 procentenheter. Störst var minskningen i Stockholms läns
landsting med 6,3 procentenheter. Folkpartiet fick sitt bästa resultat i
Uppsala läns landsting med 10,5 procent av rösterna, vilket var en minsk-
ning med 4,9 procentenheter jämfört med 2002.

Kristdemokraterna fick, liksom vid valen 2002, sitt bästa resultat i
Jönköpings läns landsting med 16,7 procent av rösterna. Jämfört med
2002 års val minskade väljarstödet i samtliga landsting.

Miljöpartiet fick sitt bästa resultat i Stockholms läns landsting med 6,6
procent av rösterna. Ökningen var också störst i Stockholms läns landsting
– 2,0 procentenheter jämfört med valen 2002.

Socialdemokraterna fick störst andel röster i Västerbottens läns landsting
med 44,1 procent av rösterna. Det sämsta resultatet fick partiet i Stock-
holms läns landsting med 27,4 procent av rösterna, vilket var en
minskning med 7,0 procentenheter jämfört med 2002.

Jämfört med landstingsfullmäktigvalen 2002 minskade vänsterpartiet sitt
väljarstöd i samtliga landsting. Det sämsta resultatet fick partiet i Skåne
läns landsting med 4,2 procent av rösterna. Vänsterpartiet fick sitt bästa
resultat i Jämtlands läns landsting med 9,0 procent av rösterna.
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Tablå 5
Partiernas starkaste fästen vid landstingsfullmäktigvalen 2006. Landsting
Elections to the County Councils in 2006. Strongest electoral support for different
parties. County Council

Parti

Party

Landsting

County Council

% av giltiga valsedlar

percentage of valid ballots

m Stockholms läns landsting 35,7

c Jämtlands läns landsting 20,3

fp Uppsala läns landsting 10,5

kd Jönköpings läns landsting 16,7

mp Stockholms läns landsting 6,6

s Västerbottens läns landsting 44,1

v Jämtlands läns landsting 9,0

Tablå 6
Partiernas starkaste fästen vid landstingsfullmäktigvalen 2006. Valkrets
Elections to the County Councils in 2006. Strongest electoral support for different
parties. Constituencies

Parti

Party

Valkrets

Constituency

% av giltiga valsedlar

percentage of valid ballots

m Stockholm 3 Norrmalm-Östermalm 51,2

c Jämtlands läns västra 21,7

fp Stockholm 2 Bromma-Kungsholmen 13,4

kd Habo, Mullsjö och Jönköping väster 20,3

mp Stockholm 1 Södermalm-Enskede 11,6

s Västerbottens läns norra 51,3

v Jämtlands läns östra 11,6

Om man ser på resultatet av landstingsfullmäktigvalen i olika kommuner
visar det sig att moderaterna fick störst andel röster i Vellinge (59,0 pro-
cent), centern i Ovanåker (30,2 procent), folkpartiet i Lysekil (18,4 procent)
och kristdemokraterna i Gnosjö (25,0 procent). Socialdemokraterna fick
störst andel röster i Munkfors (60,3 procent), miljöpartiet i Stockholm
(11,6 procent) och vänsterpartiet i Sorsele (20,2 procent).
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Tablå 7
Partiernas starkaste fästen vid landstingsfullmäktigvalen 2006. Kommun
Elections to the County Councils in 2006. Strongest electoral support for different
parties. Municipalities

Parti

Party

Kommun

Municipality

% av giltiga valsedlar

percentage of valid ballots

m Vellinge 59,0

c Ovanåker 30,2

fp Lysekil 18,4

kd Gnosjö 25,0

mp Stockholm 11,6

s Munkfors 60,3

v Sorsele 20,2

Studerar man valets minsta redovisningsenhet, valdistrikten, framgår att
moderaterna fick störst andel röster i ett valdistrikt i Vellinge med 76,2
procent av rösterna. Moderaterna fick mer än 75 procent av rösterna i
totalt tre valdistrikt, två i Vellinge och ett i Danderyd. Socialdemokraterna
uppnådde mer än 75 procent av rösterna i totalt fyra valdistrikt, samtliga
i Malmö – som mest nådde partiet 83,3 procent av rösterna i ett distrikt.

Centerpartiet fick över 50 procent av rösterna, 51,7 procent, i ett val-
distrikt i Bengtsfors. Kristdemokraterna nådde nästan 50 procent av 
rösterna, 49,5 procent, i ett valdistrikt på Tjörn. Vänsterpartiet hade sitt
klart högsta väljarstöd i ett valdistrikt i Pajala med 34,8 procent av
rösterna. Folkpartiet nådde som mest i ett distrikt i Årjäng med 31,8
procent av rösterna medan miljöpartiets starkaste fäste på valdistrikts-
nivå fanns i Södertälje med 31,4 procent av rösterna.

Tablå 8
Partiernas starkaste fästen vid landstingsfullmäktigvalen 2006. Valdistrikt
Elections to the County Councils in 2006. Strongest electoral support for different
parties. Electoral districts

Parti

Party

Valdistrikt (Kommun)

Electoral district (Municipality)

% av giltiga valsedlar

percentage of valid ballots

m Vellinge 5, Ljunghusen (Vellinge) 76,2

c Torrskog (Bengtsfors) 51,7

fp Töcksmark-Västra Fågelvik (Årjäng) 31,8

kd Dyrön (Tjörn) 49,5

mp Södertälje 45 (Södertälje) 31,4

s Västra Skrävlinge 2 (Malmö) 83,3

v Kaunisvaara (Pajala) 34,8
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Mandatfördelning
Socialdemokraterna och moderaterna blev största partier med totalt 631
respektive 376 mandat. Av de 1 656 mandat som tillsattes efter lands-
tingsfullmäktigvalen 2006 gick 47,6 procent till kvinnor. Socialdemokraterna
och vänsterpartiet uppvisade högre andel kvinnor än män bland sina 
ledamöter. Miljöpartiet hade lika många män som kvinnor bland sina 
ledamöter.

Tablå 9
Mandatfördelning efter parti och kön vid landstingsfullmäktigvalen 2006
Distribution of seats by party and sex in the County Councils in 2006

Kön

Sex

m c fp kd mp s v övr Totalt

Kvinnor Women 169 69 62 56 34 319 54 26 789

Män Men 207 87 67 60 34 312 53 47 867

Totalt Total 376 156 129 116 68 631 107 73 1 656

Tablå 10
Mandatfördelning efter kön och typ av val 2006
Distribution of seats by sex and type of election in 2006. Numbers and
percentages

Kvinnor

Women

Män

Men

Totalt

Total

Andel
kvinnor
Percent
Women

Andel män

Percent
Men

2002 2006 2002 2006

Riksdagsvalet 165 184 349 45,3 47,3 54,7 52,7

Election to the Riksdag

Landstingsfullmäktigvalen 789 867 1 656 47,3 47,6 52,7 52,4

Elections to the County
Councils

Kommunfullmäktigvalen 5 532 7 546 13 078
1

42,4 42,3 57,6 57,7

Elections to the Municipal
Councils

1 Tillgängliga mandat var 13 092. Sverigedemokraterna har ej tillsatt 14 mandat.



Allmänna valen 2006 Del 2 Valresultatet

Statistiska centralbyrån 21

Personröstning
I resultatredovisningen av personröster i landstingsfullmäktigvalen ingår
enbart personröster för partier som fått mandat i respektive landstings-
valkrets.

Av de avgivna rösterna på partier som erhållit mandat i respektive lands-
tingsvalkrets lämnades 21,9 procent som personröster, att jämföra med
25,3 procent vid 2002 års val. Vid valen 1998, då möjligheten att person-
rösta infördes, personröstade 29,0 procent av väljarna. I landstingsfull-
mäktigvalen 2006 nyttjades möjligheten att personrösta mest i Jönköpings
läns landsting, där 31,4 procent av alla väljare personröstade.

Centerpartiet och kristdemokraterna var de partier vilkas kandidater fick
flest kryssmarkeringar i landstingsfullmäktigvalen 2006, med 27,4 procent
respektive 25,9 procent personröster. Miljöpartiet hade lägst andel person-
röster, 19,8 procent.

Av alla personröster gavs 48,3 procent till kvinnliga kandidater och 51,7
procent till manliga kandidater. I 7 av 20 landsting fick kvinnor fler
personröster än män.

Skillnaden mellan andelen personröster för manliga och kvinnliga
kandidater var störst hos moderaterna och vänsterpartiet. Jämnast var
fördelningen mellan könen hos socialdemokraterna. Miljöpartiet,
socialdemokraterna och vänsterpartiet var de partier där kvinnliga
kandidater fick fler kryss än manliga kandidater.

Tablå 11
Personröster för partier som erhållit mandat i respektive landstingsvalkrets i
procent av totala antalet röster per parti efter kön vid landstingsfullmäktig-
valen 2006
Elections to the County Councils in 2006. Number of personal votes for parties
that have recieved seats by party and sex

Kön

Sex

m c fp kd mp s v övr Totalt

Kvinnor Women 9,4 12,7 10,5 12,2 10,6 10,4 12,4 10,0 10,6

Män Men 11,7 14,7 11,3 13,7 9,2 9,8 10,1 16,0 11,3

Totalt Total 21,1 27,4 21,8 25,9 19,8 20,2 22,5 26,0 21,9

Vid landstingsfullmäktigvalen 2006 tillsattes 437 av 1 656 befintliga
mandat genom personröster. Detta motsvarar 26,4 procent –
12,3 procent kvinnliga ledamöter och 14,1 procent manliga ledamöter.

Tablå 12
Antal valda genom personröster efter parti och kön vid landstingsfullmäktig-
valen 2006
Elections to the County Councils in 2006. Distribution of the number of seats within
each party by personal votes

Kön

Sex

m c fp kd mp s v övr Totalt

Kvinnor Women 37 37 24 30 16 22 26 11 203

Män Men 50 56 25 32 11 23 20 17 234

Totalt Total 87 93 49 62 27 45 46 28 437
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Tablå 13
Landstingsfullmäktigvalen 2006 partivis. Andel slutligt valda inom olika
partier efter grund för inval – jämförelsetal eller personröster
Election to the County Councils in 2006 by party. Distribution of the number of
seats by reasons for election – comparison numbers or personal votes

Parti

Valda genom
jämförelsetal

(%)

Valda genom
personröster

(%)

Totalt
antal
valda
(%)

Antal erhållna
mandat

Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor Män

Elected by com-

parative numbers

Elected by

personal votes

Total

number
elected

Number of seats

received

Party Women Men Women Men Women Men

Hela riket 35,4 38,2 12,3 14,1 100 789 867

m 35,1 41,8 9,8 13,3 100 169 207

c 20,5 19,9 23,7 35,9 100 69 87

fp 29,5 32,6 18,6 19,4 100 62 67

kd 22,4 24,1 25,9 27,6 100 56 60

mp 26,5 33,8 23,5 16,2 100 34 34

s 47,1 45,8 3,5 3,6 100 319 312

v 26,2 30,8 24,3 18,7 100 54 53

övr 20,5 41,1 15,1 23,3 100 26 47
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Valdeltagande 2006
Procent (Antal landsting)

80,3 - 81,1 (5)
79,4 - 80,2 (4)
78,5 - 79,4 (4)
77,6 - 78,5 (4)
76,7 - 77,6 (3)

Karta 1
Landstingsfullmäktigvalen 2006
landstingsvis*. Valdeltagande i
procent av röstberättigade
Elections to the County Councils
in 2006 by county council district*.
Electoral participation in per cent

* Gotland är en landstingsfri kommun
Gotland does not belong to a county council district

Valdeltagande
Valdeltagandet steg från 77,5 procent i 2002 års val till 78,8 i 2006 års val.
Högst var valdeltagandet i Blekinge läns landsting och Östergötlands läns
landsting med 81,1 respektive 81,0 procent och lägst var valdeltagandet i
Jämtlands läns landsting med 76,7 procent.

Electoral participation
The electoral participation was the highest in the county council district of
Blekinge, with 81,1 per cent, and the lowest in the county council district
of Jämtland, with 76,7 per cent.
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Landstingsfullmäktigval 2006
Andel röster i procent för m

30,7 - 35,7 (1)
25,6 - 30,7 (2)
20,5 - 25,6 (7)
15,4 - 20,5 (8)
10,3 - 15,4 (2)

Karta 2
Landstingsfullmäktigvalen 2006
landstingsvis*. Andel röster för
moderaterna (m) i procent
Elections to the County Councils
in 2006 by county council district*.
Votes for the Moderate Party (m)
in per cent

* Gotland är en landstingsfri kommun
Gotland does not belong to a county council district

Andel röster för moderata samlingspartiet
Stockholms läns landsting var moderaternas starkaste fäste med 35,7
procent av rösterna. I Norrbottens läns landsting hade partiet sitt lägsta
väljarstöd med 10,3 procent av rösterna.

Votes for the Moderate Party in per cent
In the county council district of Stockholm the Moderate Party received the
strongest support with 35,7 per cent of the votes. In the county council
district of Norrbotten the party got the least support, 10,3 per cent of the
votes.
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Landstingsfullmäktigval 2006
Andel röster i procent för c

16,2 - 20,4 (1)
12,1 - 16,2 (5)

8,0 - 12,1 (6)
3,9 - 8,0 (8)

Karta 3
Landstingsfullmäktigvalen 2006
landstingsvis*. Andel röster för
centerpartiet (c) i procent
Elections to the County Councils
in 2006 by county council district*.
Votes for the Centre Party (c)
in per cent

* Gotland är en landstingsfri kommun
Gotland does not belong to a county council district

Andel röster för centerpartiet
Jämtlands läns landsting var centerpartiets starkaste landsting med 20,3
procent av rösterna. I Stockholms läns landsting hade partiet sitt lägsta
väljarstöd med 4,0 procent av rösterna.

Votes for the Centre Party in per cent
In the county council district of Jämtland the Centre Party got the
strongest support, 20,3 per cent. In the county council district of
Stockholm the party got the least support, 4,0 per cent.



Valresultatet Allmänna valen 2006 Del 2

26 Statistiska centralbyrån

Landstingsfullmäktigval 2006
Andel röster i procent för fp

9,4 - 10,5 (4)
8,3 - 9,4 (2)
7,2 - 8,3 (4)
6,1 - 7,2 (2)
5,1 - 6,1 (8)

Karta 4
Landstingsfullmäktigvalen 2006
landstingsvis*. Andel röster för
folkpartiet (fp) i procent
Elections to the County Councils
in 2006 by county council district*.
Votes for the Liberal Party (fp)
in per cent

* Gotland är en landstingsfri kommun
Gotland does not belong to a county council district

Andel röster för folkpartiet liberalerna
I Uppsala läns landsting hade folkpartiet högst andel väljare, med 10,5
procent av rösterna. Lägst andel röster hade partiet i Västernorrlands läns
landsting och Jämtlands läns landsting, med vardera 5,1 procent av
rösterna.

Votes for the Liberal Party in per cent
The Liberal Party got the strongest support in the county council district
of Uppsala, 10,5 per cent of the votes. The party had the least support in 
the county council districts of Västernorrland and Jämtland with 5,1 per
cent of the votes.
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Landstingsfullmäktigval 2006
Andel röster i procent för kd

9,9 - 16,7 (2)
7,8 - 9,9 (2)
5,7 - 7,8 (9)
3,6 - 5,7 (7)

Karta 5
Landstingsfullmäktigvalen 2006
landstingsvis*. Andel röster för
kristdemokraterna (kd) i procent
Elections to the County Councils
in 2006 by county council district*.
Votes for the Christian Democratic
Party (kd) in per cent

* Gotland är en landstingsfri kommun
Gotland does not belong to a county council district

Andel röster för kristdemokraterna
Jönköpings läns landsting var kristdemokraternas klart starkaste fäste
med 16,7 procent av rösterna. På andra plats hamnade Kalmar läns
landsting med 10,6 procent. Svagaste fästet var Norrbottens läns
landsting med 3,6 procent av rösterna.

Votes for the Christian Democratic Party in per cent
In the county council district of Jönköping the Christian Democratic Party
got the strongest support with 16,7 per cent of the votes. In the county
council district of Norrbotten the party got the least support, 3,6 per cent
of the votes.
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Landstingsfullmäktigval 2006
Andel röster i procent för mp

5,8 - 6,6 (2)
5,1 - 5,8 (1)
4,3 - 5,1 (4)
3,6 - 4,3 (6)
2,9 - 3,6 (7)

Karta 6
Landstingsfullmäktigvalen 2006
landstingsvis*. Andel röster för
miljöpartiet (mp) i procent
Elections to the County Councils
in 2006 by county council district*.
Votes for the Green Party (mp)
in per cent

* Gotland är en landstingsfri kommun
Gotland does not belong to a county council district

Andel röster för miljöpartiet de gröna
I Stockholms läns landsting hade miljöpartiet sitt högsta väljarstöd med
6,6 procent av rösterna. Sämst resultat fick partiet i Jönköpings läns
landsting samt i Värmlands läns landsting med vardera 2,9 procent av
rösterna.

Votes for the Green Party in per cent
In the county council district of Stockholm the Green Party got the
strongest support with 6,6 per cent of the votes. In the county council
districts of Jönköping and Värmland the party got the least support,
2,9 per cent of the votes.
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Landstingsfullmäktigval 2006
Andel röster i procent för s

40,9 - 44,2 (7)
37,5 - 40,9 (4)
34,1 - 37,5 (4)
30,7 - 34,1 (4)
27,3 - 30,7 (1)

Karta 7
Landstingsfullmäktigvalen 2006
landstingsvis*. Andel röster för
socialdemokraterna (s) i procent
Elections to the County Councils
in 2006 by county council district*.
Votes for the Social Democratic
Party (s) in per cent

* Gotland är en landstingsfri kommun
Gotland does not belong to a county council district

Andel röster för arbetarepartiet-socialdemokraterna
Socialdemokraterna hade högst väljarstöd i Västerbottens läns landsting,
44,1 procent av väljarna röstade på partiet. Lägst väljarstöd hade partiet i
Stockholm läns landsting med 27,4 procent av rösterna.

Votes for the Social Democratic Party in per cent
In the county council district of Västerbotten the Social Democratic Party
reached 44,1 per cent of the votes. The party had the least support in the
county council district of Stockholm 27,4 per cent.
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Landtingsfullmäktigval 2006
Andel röster i procent för v

7,8 - 9,0 (4)
6,6 - 7,8 (4)
5,4 - 6,6 (7)
4,2 - 5,4 (5)

Karta 8
Landstingsfullmäktigvalen 2006
landstingsvis*. Andel röster för
vänsterpartiet (v) i procent
Elections to the County Councils
in 2006 by county council district*.
Votes for the Left Party (v)
in per cent

* Gotland är en landstingsfri kommun
Gotland does not belong to a county council district

Andel röster för vänsterpartiet
Jämtlands läns landsting var vänsterpartiets starkaste fäste med 9,0
procent av rösterna. I Skåne läns landsting hade partiet sitt lägsta
väljarstöd med 4,2 procent av rösterna.

Votes for the Left Party in per cent
In the county council district of Jämtland the Left Party got the strongest
support, 9,0 per cent. In the county council district of Skåne the party got
the least support, 4,2 per cent of the votes.
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Landstingsfullmäktigval 2006
Andel röster i procent för övr

16,6 - 20,3 (1)
12,8 - 16,6 (1)

9,0 - 12,8 (4)
5,2 - 9,0 (5)
1,4 - 5,2 (9)

Karta 9
Landstingsfullmäktigvalen 2006
landstingsvis*. Andel röster för
övriga partier (övr) i procent
Elections to the County Councils
in 2006 by county council district*.
Votes for other parties (övr)
in per cent

* Gotland är en landstingsfri kommun
Gotland does not belong to a county council district

Andel röster för övriga partier
Övriga partier än riksdagspartierna (m, c, fp, kd, mp, s och v) fick flest
röster i Norrbottens läns landsting, 20,2 procent, och i Östergötlands läns
landsting, 15,1 procent. Lägst andel röster fick övriga partier i Jämtlands
läns landsting, 1,5 procent av rösterna.

Votes for other parties in per cent
Other parties than m, c, fp, kd, mp, s and v received most votes in the
county council districts of Norrbotten and Östergötland, 20,2 and 15,1 per
cent. Least number of votes other parties got in the county council district
of Jämtland, 1,5 per cent of the votes.
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Landtingsfullmäktigval 2006
Andel röster i procent för v

7,8 - 9,0 (4)
6,6 - 7,8 (4)
5,4 - 6,6 (7)
4,2 - 5,4 (5)

Karta 8
Landstingsfullmäktigvalen 2006
landstingsvis*. Andel röster för
vänsterpartiet (v) i procent
Elections to the County Councils
in 2006 by county council district*.
Votes for the Left Party (v)
in per cent

* Gotland är en landstingsfri kommun
Gotland does not belong to a county council district

Andel röster för vänsterpartiet
Jämtlands läns landsting var vänsterpartiets starkaste fäste med 9,0
procent av rösterna. I Skåne läns landsting hade partiet sitt lägsta
väljarstöd med 4,2 procent av rösterna.

Votes for the Left Party in per cent
In the county council district of Jämtland the Left Party got the strongest
support, 9,0 per cent. In the county council district of Skåne the party got
the least support, 4,2 per cent of the votes.
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Landtingsfullmäktigval 2006
Andel röster i procent för v

7,8 - 9,0 (4)
6,6 - 7,8 (4)
5,4 - 6,6 (7)
4,2 - 5,4 (5)

Karta 8
Landstingsfullmäktigvalen 2006
landstingsvis*. Andel röster för
vänsterpartiet (v) i procent
Elections to the County Councils
in 2006 by county council district*.
Votes for the Left Party (v)
in per cent

* Gotland är en landstingsfri kommun
Gotland does not belong to a county council district

Andel röster för vänsterpartiet
Jämtlands läns landsting var vänsterpartiets starkaste fäste med 9,0
procent av rösterna. I Skåne läns landsting hade partiet sitt lägsta
väljarstöd med 4,2 procent av rösterna.

Votes for the Left Party in per cent
In the county council district of Jämtland the Left Party got the strongest
support, 9,0 per cent. In the county council district of Skåne the party got
the least support, 4,2 per cent of the votes.
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Tabell 5 Landstingsfullmäktigvalen 2006 landstingsvis. Mandatfördelning efter partier 
County Council elections in 2006 by county council district. Distribution of seats by party 

Landsting
m c fp kd mp s v övr Summa

Samtliga landsting 376 156 129 116 68 631 107 73 1 656

Stockholms läns 55 6 16 9 10 43 10 – 149
Uppsala läns1 18 8 8 5 4 23 5 – 71
Södermanlands läns 15 5 5 4 3 29 4 – 65
Östergötlands läns 23 7 7 7 5 35 5 12 2 101
Jönköpings läns 19 9 5 14 – 30 4 – 81

Kronobergs läns 10 7 3 4 2 16 3 – 45
Kalmar läns 13 9 4 7 2 28 4 – 67
Blekinge läns 10 4 3 2 2 21 2 3 3 47
Skåne läns 43 9 13 7 7 53 7 10 4 149
Hallands läns 20 9 6 5 3 23 3 2 5 71

Västra Götalands läns 36 11 14 12 8 52 10 6 6 149
Värmlands läns 15 9 5 4 – 36 6 6 7 81
Örebro läns 13 5 5 6 3 31 5 3 8 71
Västmanlands läns1 17 6 7 5 3 30 5 4 9 77
Dalarnas läns 18 11 5 5 3 33 5 3 10 83

Gävleborgs läns 13 10 5 4 3 29 6 5 11 75
Västernorrlands läns 13 8 4 5 2 34 5 6 12 77
Jämtlands läns 9 11 3 2 3 22 5 – 55
Västerbottens läns 8 8 7 6 3 32 7 – 71
Norrbottens läns 8 4 4 3 2 31 6 13 13 71

1 Riksdagen beslutade 2005-11-30 att Heby kommun skall överföras från Västmanlands län till Uppsala län 2007-01-01.
2 Vrinnevilistan
3 Sverigedemokraterna
4 Sverigedemokraterna
5 SPI - Sveriges Pensionärers Intresseparti
6 Sjukvårdspartiet - Västra Götaland
7 Sjukvårdspartiet i Värmland
8 Sverigedemokraterna
9 Sjukvårdspartiet - Västmanland
10 Dalarnas Sjukvårdsparti
11 Sjukvårdspartiet Gävleborg
12 Sjukvårdspartiet - Västernorrland
13 Norrbottens Sjukvårdsparti

Mandat
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In English

Statistic Sweden presents the main results of elections to the Riksdag

(Swedish Parliament), county councils and municipal councils. The

statistics cover information regarding those entitled to vote, voters,

distribution of valid ballot papers by party, personal votes and the

distribution of seats.

Summary

Increase in number of people eligible to vote
Compared to the county council elections in 2002, the number of people
who are eligible to vote increased in the 2006 elections by almost 155 000
people to slightly over 7 million people.

Slight increase in people voting
Of those who are eligible to vote, 78.8 percent went to the polls in the 2006
county council elections. Compared to the 2002 elections, this electoral
participation has increased by 1.3 percentage points.

Social Democrats reduced but were still the largest party
The Social Democratic Party were the largest party obtaining 631
mandates out of a total of 1 656 mandates. Compared to the 2002
elections, this was a drop of 51 mandates. The Social Democrats received
34.9 percent of the eligible votes which is a decrease of 3.6 percentage
points compared to the 2002 elections.

The Moderate Party increased by 8 percentage points
The Moderate Party saw a substantial rise in voter support in the 2006
elections. Compared to the 2002 elections, the Moderate Party received
123 more mandates, to obtain a total of 376 mandates. The party received
24.6 percent of the votes which is an increase of 8.0 percentage points
compared to the 2002 elections.

The Liberal Party lost voters
In the 2006 county council elections, the Liberal Party received a total of
8,1 percent of the votes which is a decrease of 3.9 percentage points
compared to the 2002 elections.

Moderates the strongest in the county council district of Stockholm
The Moderate Party saw its best result in the county council district of
Stockholm with 35.7 percent of the votes. The Centre Party obtained the
largest share of votes in the county council district of Jämtland (20.3 per-
cent), the Liberal Party in the county council district of Uppsala (10.5 per-
cent) and the Christian Democratic Party in the county council district of
Jönköping (16.7 percent).

Strongest support for the Social Democrats in the county council
district of Västerbotten
The Social Democratic Party received the largest share of votes in the
county council district of Västerbotten with 44.1 percent of the votes. The
Green Party received its best result in the county council district of Stock-
holm (6.6 percent) while the Left Party received the most support in the
county council district of Jämtland (9.0 percent).
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More men than women in the county council
Of the 1 656 mandates 789 (47.6 percent) were allocated to women which
is slightly more than the 784 mandates (47.3 percent) gained by women in
the 2002 elections. The Social Democratic Party and the Left Party had a
higher share of women than men among their representatives.

Possibility of voting for a personal candidate used by 22 percent of
voters
Of the votes cast for parties obtaining mandates in respectively
constituency in the county council elections, 21.9 percent were personal
votes. Compared to the 2002 elections this was a decrease of 3.4
percentage points.

Slightly over a quarter of mandates appointed by personal votes
Of the 1 656 existing mandates in the county councils, 437 mandates were
appointed via personal votes. This corresponds to 26.4 percent – 12.3
percent of female representatives and 14.1 of male representatives.

More about the statistics

Who is eligible to vote in Sweden?
According to the Election Law, (Act 2005:837), which came into force on 1
January 2006, the following is in force:

- Swedish citizens are included in the electoral roll, for the electoral
district where they were registered 30 days prior to the election, if they
reach age 18 latest by the election date and are registered in Sweden.
Swedish citizens are eligible to vote in the parliamentary election, county
council election and the municipal council elections.

- Swedish citizens living abroad who are or have been registered in the
voting district during the last 10 years are included in the electoral roll.
Swedish citizens who have not been registered in the country at some time
during the last 10 years are included in the electoral roll if they apply to
vote at least 30 days before election day. Those who submit such an
application are then included in the electoral roll, and remain in the register
for 10 years from the day of application. When a vote from a Swedish
citizen living abroad is entered and if that person is not included in the
electoral roll the vote is looked upon as an application. Swedish citizens
residing abroad are only eligible to vote in the parliamentary election.

- Foreign citizens of the EU member states, Iceland and Norway who
attain the age of 18 years not later than on the election day and are
registered in Sweden are included in the electoral roll and are consequently
eligible to vote in county council and municipal council elections. Other
foreign citizens have the right to vote in these elections if they in addition
have been registered residents in Sweden for a continuous period of three
years before election day.

In order to vote, a person must be included in the electoral roll. Before
each election, the central election authority establishes an electoral roll for
each election district. The information in the population registration
database of the Swedish Tax Agency 30 days before election day
determine who has the right to vote and where (according to the Act
(2001:182) on treatment of personal information in population register of
the National Tax Board, and the Act (2000:224) on the Real Estate
register). Those who consider that the electoral roll contains incorrect
information regarding themselves must make a written request for
corrections no later than 12 days before election day.
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A person who has the right to vote in parliamentary, county council and
municipality elections is also eligible for election. In order to be eligible
for election in a municipal council or a county council, a person must be
registered in the population register in the municipality or county.

When do the elections take place?
General elections consisting of elections to the Riksdag, county councils
and municipal councils are held every fourth year – on the third Sunday in
September. This time, the elections were held on 17 September 2006.

Where can voters go to vote?
Voting can take place in various places within and outside of Sweden: in a
polling station, in a special polling station for advance voting, in foreign
authorities, by proxy or postal votes from abroad.

Who is to be elected?
In the 2006 county council elections, a total of 1 656 mandates (seats)
were to be appointed, divided into 20 county councils, by the different
parties.

A person can only be elected if he or she stands as a candidate for a party.
The parties decide which candidates shall stand on the ballot paper.

Distribution of mandates and personal votes
In the county council elections, a party must receive at least 3 percent of
the votes in the entire county in order to participate in the distribution of
mandates. The fixed mandates are divided up first, followed by the
equalisation mandates. In the county councils, 9/10 are fixed mandates
and 1/10 are equalisation mandates. The mandates are divided in the
same way as in the parliamentary elections. The fixed mandates are first
divided in each constituency. A division of the all the mandates in the
county council is then made, based on the number of votes for each party.
It can then be determined which parties have the right to receive
equalisation mandates.

For the distribution of the fixed mandates, an adjusted odd number
method is used. This means that each party’s votes are first divided by
1.4. The party with the highest figure receives the first mandate. This
party’s votes are then divided by 3 and a new comparison is made. The
other parties retain their figures from the first round of calculations. If the
same party receives the second mandate, their votes are divided by 5 for
the third comparison. The odd number method is called adjusted because
the first figure for division is not 1 but 1.4. The figures for division are
then, in order, 3, 5, 7, 9 etc.

The possibility of voting for one specific candidate was presented after a
change in the legislation for the 1998 elections. The voter marks (puts a
cross) beside a maximum of one candidate on the ballot paper. In order to
be elected to a county council based on a personal vote, a candidate must
have received personal votes amounting to at least 5 percent of the party’s
votes, but at least 100 votes. If none of the candidates or not enough
candidates have received a number of personal votes over the threshold,
the remaining seats are appointed to candidates in the order in which they
appear on the ballot paper.

The results
The results are based on information from the central election authority.

Early votes (including votes from abroad) are included in the
presentations of the results.
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The reliability of the statistics
The results presented in the tables are definite and correspond to the
information from the central election authority and the county
administrative boards.

Information regarding the distribution of seats by sex is based on the
election results. The circumstances might change due to possible
substitutes of other sex and will consequently influence the distribution.
Such changes are not covered by the tables presented by Statistics Sweden.

Useful information
The division into counties at the election in 2006 differs from the one at the
election in 2002. Comparisons of 2006 election results with earlier election
results are therefore not always feasible.

The Riksdag decided 2005-11-30 that Heby municipality should transfer
from Västmanland county to Uppsala county 2007-01-01.

A note of thanks
We would like to express appreciation to our survey respondents – the
people, enterprises, government authorities and other institutions of
Sweden – with whose cooperation Statistics Sweden is able to provide
reliable and timely statistical information meeting the current needs of our
modern society.
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